ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐÔNG HÒA

Số:               /UBND-NV

V/v triển khai phần thi truyền

thông, giới thiệu bài phóng sự

dự thi tuyên truyền CCHC đến

cán bộ, công chức, viên chức,

và người dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đông Hòa, ngày           tháng 11  năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Thông báo số 87/TB-SNV ngày 10/11/2023 của Sở Nội vụ tỉnh

Phú Yên về một số nội dung liên quan đến Cuộc thi tuyên truyền cải cách hành

chính tỉnh Phú Yên năm 2023; Thông báo số 89/TB-SNV ngày 10/11/2023 của

Sở Nội vụ tỉnh Phú Yên về kết quả bài dự thi đủ điều kiện thực hiện công bố,

truyền thông, giới thiệu bài phóng sự dự thi đến cán bộ, công chức, viên chức, các

tổ chức và người dân;

Nhằm tạo sự chuyển biến trong nhận thức và hành động của cán bộ, công

chức, viên chức và người dân, nâng cao hiệu quả thực hiện cải cách hành chính,

góp phần nâng cao tỷ lệ tương tác đối với bài phóng sự dự thi của thị xã, UBND

thị xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Văn hoá - Thể thao và

Truyền thanh thị xã

Thực hiện đăng tải bài phóng sự dự thi tuyên truyền cải cách hành chính

của UBND thị xã Đông Hoà trên Trang thông tin điện tử của thị xã, xã, phường,

các nền tảng mạng xã hội (Facebook, …) và các phương tiện truyền thông khác

(phù hợp với quy định của nhà nước). Đồng thời thông báo rộng rãi đến cán bộ,

công chức, viên chức các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã và người dân tham

gia tương tác (bình luận, like, chia sẻ…) với bài phóng sự dự thi của UBND thị xã

Đông Hoà, để tạo tính lan toả và đẩy mạnh truyền thông công tác cải cách hành

chính trên địa bàn thị xã.

2. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã, UBND các xã, phường

Thông tin đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đơn vị mình

nắm thông tin về cuộc thi và tham gia bình chọn, tương tác với bài dự thi của thị xã.

Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp triển khai đến các trường học để đội

ngũ cán bộ quản lý, viên chức giáo viên và lực lượng học sinh (THCS) có tham

gia mạng xã hội Facebook nắm thông tin về cuộc thi và tham gia bình chọn, tương

tác với bài dự thi của thị xã, nhằm tạo sự chuyển biến trong nhận thức và hành

động của cán bộ, công chức, viên chức và người dân, giúp nâng cao hiệu quả thực

hiện cải cách hành chính.

2

3. Cơ sở để tính điểm

Dựa trên số lượng tương tác (lượt thích, bình luận, chia sẻ…) của bài đăng

trên Trang thông tin điện tử; nền tảng mạng xã hội Facebook; số lượng trang, nền

tảng mạng xã hội hoặc các phương tiện truyền thông khác có đăng tải, giới thiệu

bài phóng sự và cuộc thi tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh Phú Yên năm

2023. Nếu số lượng tương tác xếp vị trí số 1 đến số 4 (trên tổng số 27 đơn vị có

bài dự thi đủ điều kiện thực hiện công bố, truyền thông, giới thiệu bài phóng sự)

thì mới có điểm phần thi truyền thông.

4. Thời gian tính số lượt tương tác đối với bài dự thi

Từ ngày 15/11/2023 đến 12 giờ 00 phút ngày 04/12/2023.

5. Phòng Văn hoá và Thông tin, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung

tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh thị xã, UBND các xã, phường báo

cáo kết quả truyền thông, giới thiệu bài phóng sự dự thi theo mẫu đính kèm, gửi

về UBND thị xã (qua Phòng Nội vụ) trong ngày 05/12/2023 để tổng hợp kết quả,

báo cáo Ban Tổ chức cuộc thi.

Việc tham gia cuộc thi tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023 là một

trong những nội dung công tác trọng tâm trong Kế hoạch công tác cải cách hành

chính năm 2023 của thị xã, là căn cứ để UBND tỉnh xem xét, chấm điểm Chỉ số

cải cách hành chính năm 2023 của thị xã. UBND thị xã đề nghị Thủ trưởng các

cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã và Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai

thực hiện, đảm bảo hiệu quả và đúng thời gian quy định./.

(Ghi chú: Các đơn vị quét mã QR Code trong Công văn số 6357/UBND-NV

ngày 20/10/2023 của UBND thị xã để tải bài phóng sự).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thị uỷ;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Lê Vi Phúc

3

Biểu mẫu số 01

BIỂU THỐNG KÊ CÁC TRANG, NỀN TẢNG MẠNG XÃ HỘI VÀ

PHƯƠNG TIỆN THÔNG TIN ĐẠI CHÚNG CÓ THÔNG TIN,

TUYÊN TRUYỀN VỀ CUỘC THI, ĐĂNG TẢI BÀI DỰ THI

STT

Tên trang, nền tảng mạng xã hội và

phương tiện thông tin đại chúng

có thông tin, tuyên truyền về cuộc thi,

đăng tải bài dự thi

Ghi chú

1 Bản tin đã được Trung tâm VHTT&TT

hoặc Trung tâm VHTT&TTTH địa phương

đăng tải, phát sóng...

Gửi kèm ảnh chụp trang, nền

tảng mạng xã hội, bài báo có

đăng tải, thông tin về cuộc thi,

bài phóng sự dự thi; bản tin đã

được phê duyệt của Trung tâm

VHTT&TT hoặc Trung tâm

VHTT&TTTH địa phương có

đăng tải, phát sóng về cuộc thi,

bài dự thi..

2 Bản tin trên Báo...

3 Bản tin trên Báo...

4 Trang mạng xã hội Facebook

5 Trang mạng xã hội Zalo

6 Trang.....

7 …

Biểu mẫu số 02

BIỂU THỐNG KÊ LƯỢT TƯƠNG TÁC

TRÊN NỀN TẢNG MẠNG XÃ HỘI

STT Nội dung tương tác

Số lượng

lượt tương

tác

Gửi kèm liên kết (link)

đăng tải bài dựthi; ảnh

chụp lượt tương tác tại

thời điểm kết thúc

phần thi truyền thông

1

Số lượng trang, nền tảng mạng xã hội

hoặc phương tiện truyền thông khác có

đăng tải, chia sẻ, giới thiệu (ở chế độ

công khai) về cuộc thi, bài phóng dự dự

thi của cơ quan, đơn vị

2

Tổng số lượng lượt xem bài dự thi trên

Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn

vị, địa phương

3
Số lượng lượt xem trên nền tảng mạng xã

hội (Facebook, …)

4 Số lượt yêu thích (Like) trên nền tảng

mạng xã hội (Facebook, …)

5 Số lượt bình luận trên nền tảng mạng xã

hội (Facebook, …)

6 Số lượt chia sẻ bài dự thi trên nền tảng

mạng xã hội (Facebook, …)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T08:52:22+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Hoàng Anh Tuấn<hatuan-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T09:20:31+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Võ Thị Tám<vothitam@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-16T09:35:46+0700
	Nguyễn Lê Vi Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T09:56:33+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T09:56:38+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T09:56:44+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!